
Uchwała Nr XXXIV/523/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność oraz przewlekłe prowadzenie postępowania 
przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz skargi. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) w związku z art. 37 § 3 pkt 2 i § 6, art. 231§ 1 oraz art. 237 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ponaglenie na bezczynność oraz przewlekłe prowadzenie postępowania przez Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie rozpatrzenia skargi na niezałatwienie sprawy 
w terminie przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego wniesione w dniu 7 stycznia 
2022 r., uznaje się za bezzasadne, gdyż w dniu wniesienia ponaglenia nie istniał stan bezczynności wobec 
podjęcia przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 28 grudnia 2021 r. uchwały Nr 
XXXIII/503/21 i doręczenia jej skarżącemu. 

§ 2. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uznaje się za niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 
z dnia 14 lutego 2022r. na Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego złożonej w uzupełnieniu 
ponaglenia gdyż nie jest organem wyższego stopnia w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego w stosunku do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego i nie przysługują 
mu kompetencje do zobowiązania organu administracji publicznej do wydania zaświadczenia lub 
wszczęcia postępowania administracyjnego, wskazując, że organem właściwym w tym zakresie jest 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie. Ponadto wskazuje się, iż organem właściwym 
w zakresie nadzoru nad uchwałami Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, któremu 
przysługuje prawo orzekania o nieważności uchwał z powodu sprzeczności z prawem  jest Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


